

Curriculum Vitae

Dr. Jutta A. Dönges

Ehemalige Geschäftsführerin Bundesrepublik Deutschland-
Finanzagentur GmbH, Frankfurt/Main



Persönliche Daten

Wohnort Frankfurt/Main
Geburtsdaten 09.05.1973 in Hanau
Nationalität Deutsch
Unabhängigkeit (+)

Mitglied des Aufsichtsrats der Commerzbank

Erstbestellung 05/2020
Lfd. Amtsperiode Hauptversammlung 2020 – 2023
Ausschüsse Präsidial- und Nominierungsausschuss
Vergütungskontrollausschuss
Prüfungsausschuss
Vermittlungsausschuss

Kompetenzen und Erfahrungen

Umfangreiches Verständnis des Finanzsystems sowie der Geschäftsmodelle, der Regulierung, der Aufsicht und der Abwicklung von Kreditinstituten und Infrastrukturanbietern auf nationaler und EU Ebene.

Tiefgreifende und branchenübergreifende Erfahrungen im Investment Banking, speziell in Corporate Finance und Kapitalmarkttransaktionen, sowie Beteiligungsmanagement, Restrukturierung und Sustainable Finance.

Langjährige Geschäftsführungserfahrung und Aufsichtsratsarbeit mit Schwerpunkt auf Prüfungs- und Risikoausschusstätigkeit in börsen- und nicht börsennotierten Unternehmen insbesondere in der Finanzbranche.

Beruflicher Werdegang

2018 - 10/2022 Bundesrepublik Deutschland - Finanzagentur GmbH, Frankfurt/Main
Geschäftsführerin

2015 - 2017 Bundesanstalt für Finanzmarktstabilisierung AöR, Frankfurt/Main
Vorsitzende des Leitungsausschusses (ab 2016)
Mitglied des Leitungsausschusses (2015)

2010 - 2013 SEB AB Niederlassung Frankfurt, Frankfurt/Main
Managing Director, Corporate Finance Deutschland
Mitglied der Global Management Group Corporate Finance

1997 - 2010 Goldman, Sachs & Co. oHG, Frankfurt/Main
(heute Goldman Sachs Bank Europe SE)
Investment Banking Division, zuletzt Executive Director



Ausbildung

- | | |
|-------------|--|
| 2001 | Johann Wolfgang Goethe-Universität Frankfurt am Main, Frankfurt/Main Promotion zum Dr. rer. pol. |
| 1992 - 1997 | Technische Universität Darmstadt, Darmstadt Studium des Wirtschaftsingenieurwesens, Schwerpunkt Maschinenbau Abschluss als Dipl.-Wirtsch.-Ing. |

Mitgliedschaft in anderen gesetzlich zu bildenden Aufsichtsräten

- TUI AG (Börsennotiert), Hannover, Mitglied des Aufsichtsrats
Uniper SE (Börsennotiert), Düsseldorf, Mitglied des Aufsichtsrats

Mitgliedschaft in vergleichbaren in- und ausländischen Kontrollgremien von Wirtschaftsunternehmen

- Rock Tech Lithium Inc., Vancouver (Kanada), Mitglied des Aufsichtsrats

